Сорок первая сессия Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва

Проект

вносится Президиумом
Государственного Собрания

Республики Марий Эл

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Государственного Собрания Республики Марий Эл

О повестке дня сорок первой сессии
Государственного Собрания Республики Марий Эл

седьмого созыва

В соответствии со статьей 44 Регламента Государственного Собрания
Республики Марий Эл Государственное Собрание Республики Марий Эл
постановляет:

I. Включить в повестку дня сорок первой сессии Государственного
Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва следующие вопросы:

1. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл"

Головной Комитет по законодательству

Докладчик:
Татаринова Ирина Сергеевна,
Председатель Избирательной комиссии
Республики Марий Эл

2. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл"

Головной Комитет по законодательству

Докладчик:
Золотарёв Рудольф Иванович,
заместитель Руководителя Администрации
Главы Республики Марий Эл,
начальник государственно-правового
управления Главы Республики Марий Эл

1 – 2 вопросы вносятся
Главой Республики Марий Эл

 2

3. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменения
в статью 21 Закона Республики Марий Эл "Об образовании в Республике
Марий Эл"

Головной Комитет по социальному развитию

Докладчик:
Ревуцкая Лариса Анатольевна,
министр образования и науки
Республики Марий Эл

4. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "О бюджете территориального фонда
обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов"

Головной Комитет по здравоохранению,
культуре и спорту

Докладчик:
Гурьянова Марина Александровна,
директор территориального фонда
обязательного медицинского страхования
Республики Марий Эл

5. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменения

в статью 2 Закона Республики Марий Эл "О приемной семье"

Головной Комитет по социальному развитию

Докладчик:
Островская Марина Александровна,
министр труда и социальной защиты
Республики Марий Эл

6. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений

в Закон Республики Марий Эл "Об обеспечении жилыми помещениями
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"

Головной Комитет по социальному развитию

Докладчик:
Домрачева Людмила Александровна,
первый заместитель министра
строительства, архитектуры
и жилищно-коммунального хозяйства
Республики Марий Эл

7. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "О регулировании отдельных отношений,
связанных с осуществлением местного самоуправления в Республике
Марий Эл"

Головной Комитет по социальному развитию

Докладчик:
Мирбадалев Антон Алексеевич,
министр внутренней политики, развития
местного самоуправления и юстиции
Республики Марий Эл

 3

8. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в статью 19 Закона Республики Марий Эл "Об административных
правонарушениях в Республике Марий Эл"

Головной Комитет по законодательству

Докладчик:
Мирбадалев Антон Алексеевич,
министр внутренней политики, развития
местного самоуправления и юстиции
Республики Марий Эл

3 – 8 вопросы вносятся
Правительством Республики Марий Эл

9. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "О мировых судьях в Республике Марий Эл"

Головной Комитет по законодательству

Докладчик:
Грачев Артем Вячеславович,
Председатель Верховного Суда
Республики Марий Эл

Вносится Верховным Судом
Республики Марий Эл

10. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений

в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл в области
парламентской деятельности"

Головной Комитет по законодательству

Докладчик:
Павлов Александр Варсонофьевич,
председатель Комитета Государственного
Собрания Республики Марий Эл
по законодательству

Вносится Комитетом Государственного
Собрания Республики Марий Эл
по законодательству

11. О проекте постановления Государственного Собрания
Республики Марий Эл "О внесении изменения в статью 177 Регламента
Государственного Собрания Республики Марий Эл"

Головной Комитет по законодательству

Докладчик:
Грачев Артем Вячеславович,
Председатель Верховного Суда
Республики Марий Эл

Вносится Верховным Судом
Республики Марий Эл

 4

12. О проекте постановления Государственного Собрания
Республики Марий Эл "О внесении изменений в некоторые постановления
Государственного Собрания Республики Марий Эл"

Головной Комитет по законодательству

Докладчик:
Павлов Александр Варсонофьевич,
председатель Комитета Государственного
Собрания Республики Марий Эл
по законодательству

13. О назначении члена Квалификационной коллегии судей

Республики Марий Эл – представителя общественности

Головной Комитет по законодательству

Докладчик:
Павлов Александр Варсонофьевич,
председатель Комитета
Государственного Собрания
Республики Марий Эл
по законодательству

14. О Программе законопроектной работы Государственного
Собрания Республики Марий Эл на 2024 год

Головной Комитет по законодательству

12 - 14 вопросы вносятся Комитетом
Государственного Собрания Республики
Марий Эл по законодательству

15. О Программе деятельности Государственного Собрания
Республики Марий Эл на 2024 год

Вносится Президиумом
Государственного Собрания
Республики Марий Эл

II. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

           Председатель
Государственного Собрания
     Республики Марий Эл                                                                 А.В.Смирнов

	Председатель